<sup>13</sup> γάρ om. A. B. φησὶ om. D. E. F. <sup>14</sup> καὶ om. A. B. <sup>15</sup> καὶ κατὰ om. A. B. Ge. <sup>16</sup> μὲν om. A. B. F. p. p. γινέσθαι Edid. <sup>17</sup> ζητῆ] ζητεῖ D. E. F. μὴ ζητῆ A. B. ζητήση Sav. Ben. <sup>18</sup> αὐτόν] τὸν αὐτόν Edid. Paulo post ἐξ ἀκινδύνου C. ἔξω κινδύνου E. <sup>19</sup> συνίσταται Edid. <sup>20</sup> παραγενομένου Edd. <sup>21</sup> τόν om. A. B. C. <sup>22</sup> ταῦτό] τοῦτο A. E. καὶ τὸν πατέρα... λέγῃ] ὡς καὶ τὸν πατέρα· ἀλλαχοῦ γὰρ τοῦτο λέγει F. *pariter ac patrem; de quo alibi Ge.* <sup>23</sup> Ἐπειδὴ γάρ] Εἶτα ἐπειδὴ A. B. p. p. ἀξίην A. B. D. F. <sup>24</sup> πρᾶγματος omnes mei cum Mor. et Interpp. παραδείγματος Sav. quem secutus est *Montefalconius*; nulla tamen codicum mentione facta. <sup>25</sup> ἀπιστοῦντας; Edd. <sup>26</sup> ὅτι καὶ] καὶ ὅτι A. B. et p. p. καὶ ὅτι κατακαύσει iidem. <sup>27</sup> ἁγίῳ om. C. D. F. <sup>28</sup> πνεύματι] ἐν πνεύματι hie et paulo infra Edd. <sup>29</sup> γάρ] δέ A. B. <sup>30</sup> ἐνταῦθα A. B. C.

ipsis demonstrationem adjicit : nam ait, *Ipsæ vos baptizabit in Spiritu sancto et in igne*. Viden' quanta sit Baptistæ sapientia? Quando ipse prædicat, terribilia omnia præfert quæ in anxietatem conjiciant; quando autem ad Christum mittit, bona annuntiat, quæ animos possint recreare. Neque enim securim, neque excisam arborem, vel combustam et in ignem conjectam, neque futuram iram in medium adducit, sed peccatorum remissionem, supplicii veniam, justitiam, sanctificationem, redemptionem, adoptionem, fraternitatem, hereditatis consortium, et Spiritus sancti copiosam largitionem. Hæc omnia subindicavit dicens, *Baptizabit vos in Spiritu sancto*, ipsa metaphora gratiæ copiam declarans. Non enim dixit, Dabit vobis Spiritum sanctum; sed, *Baptizabit vos in Spiritu sancto*; et ignis additione vehementiam et efficaciam gratiæ demonstrans.

5. Perpende igitur quo animo verisimile est tunc fuisse auditores, cogitantes se similes prophetis magnique illis viris mox futuros esse. Ideo enim ignis mentionem fecit, ut illis ipsorum memoriam revocaret. Nam maxima pars earum, quas habuere, visionum, per ignem apparuere: sic Moysi in rubo loquutus est Deus, sic omni populo in monte Sina; sic Ezechieli cum Cherubinibus. Animadvertite porro quomodo auditorem excitet, primum statuens id quod post alia omnia futurum erat. Oportebat enim immolari Agnum, et peccatum deleri, inimicitiam solvi, sepulturam succedere et resurrectionem, et postea Spiritum sanctum advenire. At eorum nihil dicit; sed quod postremum erat, primum posuit, propter quod cætera omnia facta sunt, quodque maxime idoneum erat ad ejus prædicandam dignitatem: ut cum didicerit auditor, se tantum Spiritum accepturum esse, quærat apud semetipsum quomodo id futurum esset peccato late regnante; ut illum postea reperiens sollicitum, et ad audiendum paratum, sic de passione sermonem induceret, nemine postea in offendiculum labente ob diurnam doni hujusmodi expectationem. Ideo rursus clamabat: *Ecce agnus Dei, qui tollit peccatum mundi* (Joan. 1. 29). Non dixit, Qui remittit, sed quod majoris erat curæ ac providentiæ, *Qui tollit*. Non enim id ipsum esse simpliciter remittere, et postea resumere. Nam illud sine periculo fiebat, hoc autem per mortem (a). Rursus vero dicebat, quod Filius Dei esset (Ibid. v. 34). Verum